令和４年３月１６日

４年３組保護者様

荒川区立汐入小学校

校長  川上 晋

４年３組の受け入れ中止のお知らせ

 日頃より本校の教育活動にご理解いただきありがとうございます。

３月１６日（水）に４年３組において、新型コロナウイルス感染症罹患者がいること

が判明いたしました。

つきましては、明日３月１７日（木）～３月２１日（月）の５日間を受け入れ中止と

させていただきます。この期間は、オンライン授業を実施しますので、児童の参加につ

いてご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 受け入れ中止期間   令和４年３月１７日（木）～３月２１日（月）

２ 今後の対応

（１）本日時点では、３月２２（火）受け入れ開始予定です。

今後の感染状況によっては、受け入れ中止期間を延長せざる得ない場合もあ

りますので、その場合は改めて配信させていただきます。

  （２）受け入れ中止期間中のオンライン授業は原則時間割どおり行います。

月日   時間 内容

3/17（木） 8:15～8:30 必要な児童は、ﾀﾌﾞﾚｯﾄＰＣや学習道具などを取りに来る

8:45～ 健康観察

8:55～15:20 オンライン授業 ５時間授業

3/18（金）

以降

8:35～ 健康観察

8:55～ オンライン授業 ６時間授業

     ※タブレットＰＣや学習道具を取りに来るときは、校帽をかぶり、安全に気

を付けて取りにくるようにしてください。

  （３）この期間、オンライン授業に参加した場合、原則出席となります。

  （４）受け入れ中止期間中、当該学級のすべての児童は、「にこにこスクール」への

参加はできませんので、ご了承ください。

３ 家庭での対応について

  （１）発熱等、感染が疑われる症状があるとき

   →ご家庭で症状を十分に把握し、早めに医療機関にて受診し、検査を受けるな

ど医師の診断に従ってください。

  （２）健康管理について

→ご家庭でも、感染予防対策などに十分ご留意願います。

  （３）受け入れ中止中の学校への連絡について

→受け入れ中止期間中に新型コロナウイルス感染症に罹患した場合は、学校ま

で必ずご連絡願います。（平日８：００～１８：００）

  （４）現在、ポケット Wi-Fi は全て貸し出し中です。Wi-Fi 環境がないご家庭につ

いては、別途、学校までご相談ください。

【問い合わせ】

汐入小学校 職員室

副校長 大野 良子

電話  3802-0089